
 

 
お得意先様各位 

 
2025年２月 

請求書電子化についてのご案内 

 
拝啓 益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
この度、弊社からお送りしております請求書について、郵便物の配達遅延および紛失の対策、また郵便
局のサービス縮小（土曜配達の廃止、差出から配達までの日数制限の延長：現行 3日→4 日以内）によ
る影響の懸念を受けて、お得意先様へより早く確実にお届けするため、インターネット上で請求情報を
ご確認できるサービスを利用し、請求書の電子化を開始させていただくこととなりました。 
※これまで送付していた請求書と同様の請求書をWeb 上からダウンロードしていただけます。 

                                            敬具  

記 

【概要】 
お得意先様にてインターネット上で、ご請求情報を簡単にご確認いただけるサービスです。 
従来の郵送での送付と比較し、下記のようなメリットがございます。 
 ・請求書が請求書締め日の翌２営業日内に到着します。 
 ・インターネット環境があれば、どこでも請求情報がご確認いただけます。 
 ・過去２年分の請求情報を確認、ダウンロードいただけます。 
 ※2025年 4 月分以降の請求書よりダウンロード可能となる予定です。 

【ご利用開始月】 
2025年 4 月ご請求分より（予定） 

【ご依頼事項】 
以下 URLまたは QR コードより回答画面にアクセスいただき設問項目へのご回答をお
願いいたします。回答先URL：https://tamadentcom.enroll.spa-cloud.com/input        

【ご注意】 
2025年 4 月以降、紙での請求書は外部業者によって封函・郵送させていただきます。それに伴い従来 
通り紙での請求書をご希望される方へは郵送期間の延長が予想されます。誠に恐れ入りますが、ご了承
のほど、宜しくお願いいたします。 

【お問い合わせ先】 
各支店の営業担当者までお問い合わせください。 

※封筒のイメージ図 

https://tamadentcom.enroll.spa-cloud.com/input

